
Protokół nr XIV/19 
z sesji Rady Gminy Lubicz 
z dnia 26 września 2019 r. 

 
Ad. 1. Obecni - wg załączonej listy obecności. 

Obrady Rady Gminy Lubicz rozpoczęły się o godz. 11.30.00 w sali nr 4 Urzędu Gminy. 
Prowadził je Przewodniczący Rady Gminy Lubicz pan Zbigniew Barcikowski, który powitał 
przybyłych, na podstawie listy obecności stwierdził quorum, po czym zapoznał zebranych z porządkiem 
obrad.  

Pan wójt zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 6 a) projektu uchwały 
w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania niektórych 
składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach i szkołach prowadzonych 
przez Gminę Lubicz. W głosowaniu nad wprowadzeniem projektu do porządku obrad radni 
jednogłośnie opowiedzieli się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 
W głosowaniu jawnym nad przyjęciem porządku obrad po zmianach radni jednogłośnie opowiedzieli 
się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 
 
Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 
Protokół nr XIII/19 z sesji 11 września 2019 r. rada przyjęła jednogłośnie.  
 
Ad. 3. Informacja wójta z wykonania uchwał oraz działalności między sesjami: 
W związku z urlopem pana wójta sprawozdanie złożył zastępca – pan Wojciech Rakowiecki: 
- 12 września – udział w Konwencie Wójtów Gmin Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w Wielkiej Nieszawce,  
- 12 i 13 września – udział w zebraniach wiejskich w Grabowcu i Jedwabnie, 
- 14 września – udział w dożynkach sołeckich w Rogówku, udział w X spotkaniu chórów w Lubiczu 
Dolnym, 
- 18 i 19 września – udział w XIX Kongresie Gmin Wiejskich w Rawie Mazowieckiej, udział w zebraniu 
wiejskim w Nowej Wsi,  
- 21 września – udział w zakończeniu Rajdu Pieczonego Ziemniaka, 
- 23 września – udział w przeglądzie chórów seniora w amfiteatrze Lubiczu Górnym.  
 
Ad. 4. Informacja przewodniczących komisji o pracach komisji między sesjami. 
Przewodniczący komisji udzielili krótkich informacji o podejmowanych działaniach. 
 
Ad. 5. Informacja przewodniczącego rady o działalności między sesjami: 
- 25 września – udział w spotkaniu w Zarządzie Dróg Wojewódzkich oraz Zarządzie Dróg Krajowych 
w celu pozyskania dodatkowego destruktu na budowę dróg, 
- załatwianie bieżących spraw przy współpracy z biurem rady gminy.  
 
Ad. 6. Podjęcie uchwał: 
 

a) w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Lubicz. 
 

Ponieważ projekt nie był omawiany na komisjach połączonych, przewodniczący poprosił o jego 
omówienie. Pan wójt wyznaczył do tego panią Małgorzatę Łęc-Sienkiewicz dyrektora Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli. Pani dyrektor wyjaśniła, iż proponowana 
uchwała określa: 

1) wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy; 



2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw; 

3) wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli 

- zgodnie z obowiązującymi obecnie przepisami prawa oświatowego, aktualną siecią oraz 
strukturą organizacyjną przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych przez Gminę Lubicz. Projekt 
uchwały był przedmiotem rozmów ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, w wyniku 
których w dniu 6 września 2019 r. zostało podpisane porozumienie między stroną samorządową 
a przedstawicielami związków zawodowych. 

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem uchwały nr XIV/163/19 radni jednogłośnie opowiedzieli 
się za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 

 
b) w sprawie wystąpienia z wnioskiem o przekazanie na własność Gminy Lubicz nieruchomości 

niezabudowanych położonych w miejscowościach Lubicz Górny i Złotoria, stanowiących 
własność Skarbu Państwa 
 

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem uchwały nr XIV/164/19 radni jednogłośnie opowiedzieli się 
za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 

c) w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Nowa Wieś 

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem uchwały nr XIV/165/19 radni jednogłośnie opowiedzieli się 
za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 

d) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości położonej 
w miejscowości Lubicz Dolny 

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem uchwały nr XIV/166/19 radni jednogłośnie opowiedzieli się 
za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 

e) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej położonej 
w Grębocinie na rzecz Parafii Rzymsko-katolickiej p.w. Św. Teresy od Dzieciątka Jezus 
w Grębocinie 

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem uchwały nr XIV/167/19 radni jednogłośnie opowiedzieli się 
za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 

f) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej położonej 
w miejscowości Krobia 

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem uchwały nr XIV/168/19 radni jednogłośnie opowiedzieli się 
za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 

g) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej położonej 
w miejscowości Krobia 

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem uchwały nr XIV/169/19 radni jednogłośnie opowiedzieli się 
za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 

h) w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na 
ławników 

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem uchwały nr XIV/170/19 radni jednogłośnie opowiedzieli się 
za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 

i) w sprawie nadania nazwy ulicy „Pogodna” w miejscowości Grębocin 



W głosowaniu jawnym nad przyjęciem uchwały nr XIV/171/19 radni jednogłośnie opowiedzieli się 
za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 

j) w sprawie ustanowienia lokalnego programu Gminy Lubicz "Opieka wytchnieniowa" - edycja 
2019 

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem uchwały nr XIV/172/19 radni jednogłośnie opowiedzieli się 
za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 

k) w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu „Aktywizacja w KIS  „Nad 
Drwęcą” 

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem uchwały nr XIV/173/19 radni jednogłośnie opowiedzieli się 
za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 

l) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Lubicz 

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem uchwały nr XIV/174/19 radni jednogłośnie opowiedzieli się 
za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 

m) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubicz na 2019 r. 

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem uchwały nr XIV/175/19 radni jednogłośnie opowiedzieli się 
za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 

n) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Lubicz 

W głosowaniu jawnym nad przyjęciem uchwały nr XIV/176/19 radni jednogłośnie opowiedzieli się 
za powyższym (15 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymało się”). 

Ad. 7. Przedstawienie interpelacji, zapytań i wniosków składanych przewodniczącemu rady 
gminy. 
Wnioski i interpelacje złożyli radni: T. Klawińska, A. Peregonczuk, J. Przybylski, Z. Szczepański, 
J. Nikiel, M. Różycki. 
 
Ad. 8. Zakończenie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący zakończył sesję o godz. 12.20. 
 
 
Protokołowała: 
 
Anna Moryson  
 
 


